
 گزارش جدید دیده بان حقوق بشر 
از سرکوب مخالفان در عربستان

 دیده بان حقوق بشــر در گزارشی اعلام کرده که 
آل ســعود از کاهش انزوای بین المللی استفاده کرده و 

سرکوب شهروندان را افزایش داده است.
دیده بان حقوق بشــر با تأکید بر پرونده خانم »ســلمی 
الشــهاب«، که به خاطر چند توئیت که اصلًا هم تند نیســت 
توســط دادگاه به اصطلاح ضدتروریسم سعودی به 34 سال 
زندان محکوم شــده، اعلام کرد که دولت سعودی به سرکوب 
مخالفان عمومی معروف اســت و سابقه زیادی در تلاش برای 

هک کردن پلتفرم های فناوری و اســتفاده از فناوری پیشرفته 
نظارت الکترونیکی برای جاسوســی از مخالفان دارد. براساس 
این گزارش قوانین مبارزه با تروریسم عربستان اجازه می دهد 
تا انتقاد مسالمت آمیز مورد هدف قرار گیرد همچنین با اعطای 
اختیارات گسترده به دادستان ها و ریاست امنیت دولتی برای 
دستگیری و بازداشت افراد، نظارت بر ارتباطات و داده های مالی 
آن ها، جست وجوی اموال آنها و مصادره دارایی ها بدون نظارت 
قضایی، روند قانونی و حقوق محاکمه عادلانه تضعیف شده است.

سعودی ها کشتی بزرگ یمنی را 
با 2 میلیون بشکه نفت دزدیدند

پس از 8 ســال جنگ و رجــز خوانی و دریافت 
کمک های نظامی و اطلاعاتی از بزرگ ترین قدرت های 
 جهان از سوی ســعودی ها، این رژیم به نفت دزدي 

رو آورده است!
ائتلاف متجاوز سعودي نه تنها بر روي زمین بدنبال غارت 
نفت و در تکاپو براي کنترل مناطق نفت خیز یمن است، بلکه 
حتي به نفت کش ها نیز رحم نمي کند. روز شنبه نیز منابع 
یمني سرقت یک نفت کش بزرگ با ظرفیت حدود دو میلیون 

بشکه نفت را از مناطق تحت اشغال عربستان در یمن تایید 
کردند و گفتند که این کشــتی غول پیکر حدود دو میلیون 
بشــکه نفت خام را با ارزش کل 200 میلیون دلار بر اساس 
قیمت های بورس بارگیری کرده بود و از سوي عناصر وابسته 
به ائتلاف سعودي مصادره شده است. سرقت نفتکش یمني ها 
از سوي ائتلاف ســعودي در شرایطي صورت گرفته که این 
ائتلاف بر اساس توافق آتش بس متعهد است تا از پهلوگیري 

نفتکش ها براي تامین نفت مردم یمن جلوگیري نکند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

مراقب بلوف آمریکا باشید
توافق برای غرب مسئله مرگ و زندگی است

 دستگیری نوه برادر صدام در لبنان 
به جرم مشارکت در قتل عام اسپایکر

هشدار کیسینجر نسبت به ویرانی جهان در پی تشدید تنش میان آمریکا و چین

سرویس خارجی-
این روزها چالش غرب از تعیین »دستور کار برای 
جهان« و »نسخه پیچی اقتصادی و سیاسی برای شرق 
و غرب عالم« رسیده به ناتوانی در تامین مواد غذایی، 
سوخت و انرژی. اوضاع طوری است که حتی »دیلی 
اکسپرس« از مردم انگلیس خواسته، دیگر به تاریخ 
بسته بندی های مواد غذایی توجه نکنند و اگر غذای 
کپــک زده هم دیدنــد، آن را دور نریزند و بخورند. 
غرب در چنین شرایطی شــاید بتواند بلوف بزند اما 
قطعــا نمی تواند از موضعی که پیش از این داشــت، 

خواسته های خود را به ایران دیکته کند!
ایــن روزهــا در حالــی که خبرهــای غیر رســمی از 
مذاکرات هســته ای و احتمال بــالای توافق با اروپا و آمریکا 
منتشــر می شود، اخبار و گزارش های زیادی از معتبرترین و 
رسمیترین رسانه های غرب در باره بحران های رنگارنگ آوار 
شده بر ســر غرب منتشر می شود. بحران هایی که یا حاصل 
مداخله این کشورها در جنگ اوکراین است یا حاصل خشم 

طبیعت و خشکسالی!
مثلا در آمریکا بحران اقتصادی و تورم از میزان محبوبیت 
بایدن چنان کاســته که او را به یکی از بی عرضه ترین رؤسای 
جمهور تاریخ این کشور مبدل ساخته است طوری که گفته 
می شود تنها 10 درصد از مردم از این وضعیت راضی اند و اکثر 
مردم هم هیچ امیدی به بهبود اوضاع ندارند. وضعیت طوری 
اســت که دموکرات ها به دنبال گزینــه دیگری در انتخابات 
 2024 رفته اند و از هم اکنون بایدن را رئیس جمهور تک دوره ای 
می دانند. از ســوی دیگر افزایش تنش های حزبی منجر شده 

دوباره بحث »جنگ داخلی« در این کشور داغ شود. 
اوضــاع در اروپا بهتر از آمریکا نیســت و از صنعتی ترین 
کشــورهای اروپایی بعضا خبرهایی می رســد که شاید، باور 
آن برای برخی مشــکل باشد. قاره ســبز این روزها با بحران 
خشکسالی که در 500 سال گذشته در این منطقه بی سابقه 
اســت دســت و پنجه نرم می کند. بحران اقتصادی این قاره 
سابقا سبز! نیز زیر ســایه جنگ اوکراین روز به روز در حال 
عمیق تر شــدن اســت. بر اســاس گزارش ها تورم در اروپا 
همچنان درحال رکوردشــکنی اســت و اکنون که در حال 
مطالعه این گزارش هســتید، نرخ تورم در 1۶ کشــور عضو 
اتحادیه اروپا دو رقمی شده است. جهش قیمت مواد غذایی، 
سوخت، آب، برق و اجاره بها مقامات این کشورها را به شدت 
نگران کرده و در این بین، قیمت مواد غذایی در منطقه یورو 
با افزایش 3۹.۶ درصدی در مرتبه نخست قرار دارد. در آمریکا 
نیز مواد غذایی و بنزین قیمت صعودی دارد. نرخ تورم سالانه 
در قدرت اقتصادی نخست اتحادیه اروپا و منطقه یورو یعنی 
آلمان نیز در پایان ژوئیه )تیر( گذشته ۸.5 درصد اعلام شده 
است. از ســوی دیگر تورم انگلیس هم به بالاترین حد خود 
در 40 ســال اخیر یعنی به رقم 10.1 درصد رسیده و طبق 
گزارش هایی که در رسانه های این کشور منتشر شده، احتمال 

افزایش خودکشی در میان مردم را افزایش داده است!
احتمال فروپاشی اتحادیه اروپا

 بحــران انــرژی در اتحادیــه اروپا کار را بــرای برخی 
کشورهای عضو آن قدر ســخت کرده که علنا از درافتادن با 
روسیه ابراز پشــیمانی می کنند و همین موضوع باعث بروز 
شکاف بین اعضای این اتحادیه شده است. برخی گزارش ها 
حاکی است اگر فکری به حال این بحران در زمستان آینده 
نشــود احتمال سقوط اتحادیه اروپا نیز دور از انتظار نخواهد 
بود. چندی پیش بود که روزنامه انگلیســی »دیلی میل« از 
»بازگشت اروپا به عصر تاریکی« سخن گفته بود. »یورونیوز« 

هم روز جمعه گذشــته در گزارشی نوشــت: قیمت گاز در 
اروپــا روز جمعه به دنبال اعلام تعطیلی چند روزه خط لوله 
»نورداســتریم« به رکورد جدیدی در پایان معاملات روزانه 
رســید. قیمت گاز در معاملات بــورس گاز تی تی اف هلند 
)TTF( در حالی در پایان داد و ســتدهای روزانه به 25۷.4 
یورو رسید که این رقم برای پایان معاملات روزانه بی سابقه 
محسوب می شود. شرکت روســی گازپروم روز جمعه اعلام 
کرد که عرضه گاز از طریق »نورداستریم« بین روزهای 31 
اوت و دوم ســپتامبر )۹ تا 11 شــهریور( برای »تعمیرات« 
متوقف خواهد شد. شرکت نورد استریم همچنین اعلام کرده 
تا زمستان قیمت ها ممکن است ۶0 درصد دیگر افزایش پیدا 
کند تهدیدی که در صورت عملی شــدن بحران انرژی را در 

اروپا وخیم اندر وخیم خواهد کرد.
غرب در اضطرار

بر اســاس گزارش های رســمی که منابع غرب منتشر 
کرده اند و به بخشــی از آنها اشاره شد و در ادامه این گزارش 
نیز می آید اروپا و آمریکا در شــرایط کامــلًا اضطراری قرار 
داشــته و نیاز آنها به توافق و سروســامان دادن به وضعیت 
بحران انرژی در کشورهای خود بسیار بیشتر از ایران است. 
لذا توصیه به تیم محترم مذاکره کننده هســته ای کشورمان 
این اســت که با توجه به این اخبار و گزارش های غیر قابل 
انکار از حقوق مســلم ایران کوتاه نیامده و متوجه این نکته 
باشند که در صورت استقامت بر اهداف و منافع ملی کشور، 
این اروپا و آمریکاست که در نهایت »مجبور« به عقب نشینی 
خواهند شــد. اجازه »فروش نفت« در این قحطی و کمبود 
ســوخت دیگر یک امتیاز ســاده برای ایــران در ازای دادن 
امتیازات هسته ای نیست بلکه نیاز حیاتی آنهاست و غرب در 
حال »گدایی نیاز« خود به اسم »دادن امتیاز« است و نباید 
فریب خورد، به ویژه وقتی پای منافع ملی در میان اســت. 
بــاور نمی کنید؟ در ادامه به توصیه های عجیب و غریبی که 

رسانه های این کشورها به مردمانشان می کنند توجه کنید.
مردم انگلیس غذای کپک زده بخورند!

چند روز پــس از این که به نقل از برخی رســانه های 
آلمانی اعلام شــد، آنها به مــردم می گویند »وقتی به حمام 
می رویــد، برای صرفه جویی در انــرژی همه جای بدنتان را 
نشــویید« و فقط آن قسمت هایی که این رسانه ها مشخص 
می کنند را بشــویید! یک روزنامه انگلیسی توصیه جدیدی 
به مردم کشــورش کرده اســت. در این توصیه هم می توان 
غذاهای تاریخ مصرف گذشته را خورد هم برخی مواد غذایی 

کپک زده را!

روزنامه »اکســپرس« انگلیس در گزارشــی آورده: »آیا 
شــما هم جزو آن دسته از خطاکاران تولید زباله های غذایی 
هســتید؟ آیا شــما هم در ســوپرمارکت ها به دنبال خوش 
قیافه ترین میوه می گردید؟ آلیس بیر، یک کارشناس غذایی 
فاش کــرده همه غذاهــای کپک زده بد نیســتند و برخی 
محصولات فاســد و غیرقابل اســتفاده هم وجود دارند که 
خوردن آنها بی خطر اســت... بیزنس ویست اوایل امسال در 
گزارشی فاش کرد که انگلیس سالانه حدود ۹.5 میلیون تن 
زباله موادغذایی تولید می کند و این در شرایطی است که ۸.4 

میلیون تن در فقر غذایی به سر می برند.«
 به گزارش ایســنا در ادامه گزارش روزنامه »اکسپرس« 
می خوانیم: »علت اینکه بســیاری از موادغذایی دور ریخته 
می شوند، این اســت که بهترین زمان مصرف آن گذشته و 
گاهــی اوقات کپک هم به وضوح روی آنها دیده می شــود. 
اما مواردی وجود دارد که شــما می توانید آن محصول را با 
جدا کردن کپک مصرف کنید...ما در کشورمان به موادغذایی 
فوق العاده، عادت کرده ایم؛ عادت داشتیم که به سوپرمارکت 
برویم، دست خود را به پشت قفسه بگذاریم و یک محصول با 
ماندگاری یک هفته را بیرون بیاوریم. اما الان این طور نیست، 
قفســه ها و چیزهایی که ماندگاری طولانی ندارد و در حال 
متلاشی شدن هستند، می بینیم. مثلا ظرف سالادی که چند 
روز در یخچال نگهداری می کردیم، به روز دوم که می رســد 
ناگهان خراب می شــود. میوه هایتان 24 ساعت بعد از خرید 
خراب می شود. اگر کپک روی سطح خارجی پنیر نرم است، 
آن را خرد نکرده و نتراشــید و دور بریزید. اما برای پنیر آبی 
و پنیر سفت این طور نیست آن را مصرف کنید. در میوه ها و 
سبزیجات معمولا می توان از لکه های کوچک کپک صرف نظر 

و آنها را مصرف کرد و...«
گرم شدن یا سیر شدن، مردم یکی را انتخاب کنند

تحلیلگران میزان افزایش بهای سوخت، تورم و وضعیت 
نابسامان اقتصادی درانگلیس را در قیاس با کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا به مراتب شدیدتر و وخیم تردانسته اند که علل 
آن را نبود ذخایر و ورشکســتگی شرکت های توزیع انرژی و 

سیاست های غلط لندن دراین کشور می دانند.
 ایرنا در ایــن رابطه به نقل از، تارنمای شــبکه خبری 
»سی ان ان« نوشــته: به گفته تحلیلگران، بهای انرژی در 
انگلیس در مقایســه با دیگر کشــورهای اروپایی همچون 
فرانســه، ایتالیا و حتی آلمان کــه اقتصادش به علت وقوع 
جنگ در اوکراین رو به وخامت نهاده، بیشــتر است... بنابر 
اعــلام دفتر آمار ملی بهــای گاز طبیعی در انگلیس در ماه 

جولای)تیر( ســال جاری میلادی ۹۶درصد افزایش داشت 
و درهمیــن حال بهای برق نیز با 54 درصد افزایش رو به رو 
شــد. بنابر  تحلیل های صورت گرفته توسط  دویچه بانک 
تورم ســالانه قیمت مصرف کننده گاز و برق نیز در انگلیس 
در ســال جاری میلادی به طور متوســط   حدود ۸0 درصد 
افزایش داشــته درحالی که میزان تورم در  1۹ کشور عضو 
منطقه پول مشترک یورو دارای میانگین رشد 40 درصدی 
است. تارنمای این شبکه خبری آمریکایی این را هم نوشته 
که »مســئولان خدمات بهداشت ملی در انگلیس نسبت به 
این وضعیت که ممکن است میلیون ها نفر درانگلیس با فقر 
مواجه شــوند هشــدار داده و اعلام می کنند که بسیاری از 
مردم زمستان امســال باید بین وعده غذایی خود و یا گرم 
نگاه داشتن خانه هایشان در مواجهه با سرما یکی را انتخاب 

کنند که وضعیتی بسیار ناگوار است.«
اعتصاب فلج کننده

از ســوی دیگر با ادامه اعتصابــات کارگری در انگلیس، 
هــزاران کارمنــد بخش راه آهــن و حمل ونقل این کشــور 
اعتصاباتی فلج کننده را رقم زده اند.به گزارش فارس، به نوشته 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس، هزاران کارمند حوزه راه آهن و 
حمل ونقل ریلی انگلیس با اجرای دور جدیدی از اعتصابات 
در این کشــور، باعث فلج شــدن خدمات بخش راه آهن در 
سراسر انگلیس شدند.این دور از اعتصابات به دنبال تشدید 
اختلافــات بین نماینــدگان صنفی با مقامات مســئول در 
انگلیس بر ســر رسیدگی به مطالبات کارمندان از جمله در 
ارتباط با افزایش حقوق و شــرایط کاری و بدتر شدن بحران 

هزینه های معیشتی به اجرا در آمد. 
جلوی یخ زدن مردم آلمان را بگیرید

در آلمان نیز معاون رئیس پارلمان این کشــور خواستار 
راه انــدازی خط لوله انتقال گاز نورد اســتریم 2 برای تامین 
گاز این کشــور و جلوگیری از یخ زدن مردم در زمســتان 
شد. به گزارش تسنیم به نقل از نشریه »دی سایت« آلمان، 
»وولفگانــگ کوبیکی«، معاون رئیس حــزب دولتی لیبرال 
دموکرت آلمان خواســتار راه انداز خط لوله انتقال گاز بحث 
برانگیز نورد اســتریم 2 شــد. وی افزود: این امر می تواند به 
جلوگیــری از یخ زدن مردم در زمســتان کمک کند.به این 
ترتیــب معاون رئیس حزب لیبرال دموکرات از افتتاح مجدد 
این خط لوله حمایت کرد. کوبیکی گفت: ما باید نورد استریم 
2 را در اسرع وقت افتتاح کنیم تا انبارهای گاز خود را برای 
زمســتان پر کنیم. هیچ دلیل خوبی بــرای باز نکردن نورد 
اســتریم 2 وجود ندارد.. کوبیکی در عین حال گفت: اگر گاز 
بیشتری را از این طریق دریافت کنیم، حتی ممکن است کل 
مقدار تضمین شده قراردادی، به مردم کمک کند در زمستان 
یخ نزنند و صنعت ما آسیب جدی نبیند.دولت فدرال آلمان 
چنــدی پیش راه اندازی خط لوله نهایی نورد اســتریم 2 را 
کــه برای آن هزینه زیادی کرده بود و قرار بود گاز روســیه 
را به اروپا برســاند به دلیل تشدید تنش ها در جنگ اوکراین 

متوقف کرد.
کشته شدن 20 آمریکایی در خارکیف

در خبری دیگر وزارت دفاع روســیه نیروی هوایی این 
کشــور در یک حمله با دقت بالا حدود 20 مزدور آمریکایی 
را در منطقه »خارکیف« از بین بردند.به گزارش خبرگزاری 
»اســپوتنیک« این وزارتخانه به خبرنــگاران گفته: بیش از 
100 شــبه نظامی، از جمله 20 مزدور آمریکایی در روستای 
»آندریفکا« منطقه خارکیف، در نتیجه حمله نیروی هوایی 
روسیه به مواضع رزمی تشکیلات ملی گرای »کراکن« و یک 

واحد مزدوران خارجی کشته شدند.
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سرویس خارجی-
نتایج یک گزارش جدید از افزایش چشــمگیر خشــونت های 
مسلحانه در مدارس آمریکا خبر می دهد. طوری که در این گزارش 
آمده »خشونت های مسلحانه در مدارس آمریکا تنها طی یک سال 

گذشته بیش از 3 برابر شده است.«
»آمریکا در مدار خشــونت و کشتار قرار دارد.« این را منابع و رسانه های 
همین کشــور می گویند. این منابع حتی از احتمال وقوع یک جنگ داخلی 
در این کشــور خبر داده اند. مقایسه آمارهای خشونت با سلاح میان آمریکا 
و کشــورهای دیگر جهان نیز موید این اخبار و گزارش هاست. در این کشور 
نرخ وقوع تیراندازی های خشونت بار از هر کشور دیگر در دنیا بیشتر است. بر 
اســاس اعلام آرشیو خشونت مسلحانه، در یک سال گذشته، تیراندازی های 
جمعی در آمریکا بیش از 1۹ هزار کشته و بیش از 3۷ هزار مجروح بر جای 
گذاشته اســت. همچنین در 5 سال گذشته بیش از ۹5 هزار نفر در آمریکا 
جان خــود را در تیراندازی ها از دســت داده و 1۸۶ هزار نفر دیگر مجروح 
شده اند. در این میان وضع مدارس این کشور استثنایی به نظر می رسد چرا 
که طبق گزارش های جدید خشونت های مسلحانه در مدارس این کشور تنها 
طی یک ســال 200 درصد رشد داشته است. فارس در این رابطه به نقل از 
یک گروه غیرانتفاعــی به نــام »Everytown For Gun Safety« گزارش داده 
تعداد حوادث مربوط به شــلیک با اســلحه نسبت به سال گذشته تحصیلی 
بیش از سه برابر افزایش یافته است. این گروه که در راستای کاهش خشونت 
مســلحانه فعالیت می کند در این گزارش تصریح کرده بین یک اوت 2021 
تا 31 می 2022میلادی)10 مرداد 1400 تا 10 خرداد 1401( حدود 1۹3 
»حادثه مربوط به شــلیک با اســلحه« در مدارس پیش دبســتانی و مقطع 
ابتدایی و متوسطه به وقوع پیوسته است. بر اساس این گزارش تعداد حوادث 
این چنینی که در سال تحصیلی 21-2020 گزارش شده بود ۶2 مورد بوده 
است. بالاترین رکورد مربوط به این آمار مربوط به سال تحصیلی 201۸-1۹ 
بود که در آن ۷5 مورد ثبت شد.این گروه غیرانتفاعی از سال 2013 به این 
سو در حال رصد خشونت مسلحانه در مدارس است.این گزارش تصریح کرده 
حوادثی که در سال گذشــته به وقوع پیوسته به کشته شدن 5۹ نفر بر اثر 
تیراندازی و زخمی شدن 13۸ نفر دیگر منجر شد. در این گزارش، »حادثه 
مربوط به شــلیک اســلحه« به عنوان رویدادی تعریف شده که در آن »یک 
اسلحه در داخل محوطه یا حیاط مدرسه یا به سمت آن شلیک شده است.«

خشونت سیاسی
همزمــان با افزایش خشــونت مســلحانه در مدارس آمریــکا روزنامه 
گاردین نیز در گزارشــی از افزایش خشونت سیاســی در آمریکا خبر داده 
است: »حمله پلیس فدرال آمریکا به اقامتگاه دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا و  اتهامات علیه نهادهای امنیتی این کشور نشان می دهد 
خشــونت سیاسی در آمریکا افزایش یافته اســت؛ موضوعی که در افزایش 
تمایل آمریکایی به خرید اســلحه تجلی یافته اســت.« به گــزارش ایرنا، 
گاردین مطلب خود را با اســتناد به مشــاهدات یک پزشــک اورژانس در 
کالیفرنیا که همچنین موســس مرکز تحقیقات خشونت با سلاح گرم است 
آغاز کرده و نوشــته: »گارن وینتموت موســس مرکز تحقیقات خشونت با 
ســلاح گرم تا پیش از این هشــدارهای مربوط به جنگ داخلی در آمریکا 
را »ســخنانی احمقانه« قلمداد می کرد. امــا او اکنون با دیدن ارقام فروش 
اسلحه می گوید عجله برای خرید تسلیحات به صورت موجی و اغلب حول 
و حــوش انتخابات ریاســت جمهوری صورت می گرفــت و دوباره کاهش 
می یافت.« بر اســاس این گزارش نظرســنجی مرکز تحقیقات خشــونت 
با ســلاح گرم کالیفرنیا که ماه گذشته منتشر شــد، نشان داد که نیمی از 
آمریکایی ها انتظار دارند در چند ســال آینده جنگ داخلی در آمریکا آغاز 
شــود. از هر پنج نفر یک نفر معتقد بود که خشــونت سیاســی در برخی 
 شــرایط موجه است. علاوه بر این، در حالی که تقریباً همه شرکت کنندگان 
گفته اند که »برای آمریکا مهم یک دموکراسی باقی بماند«، حدود 40درصد 
گفته اند داشتن یک رهبر قوی مهم تر است. به نوشته گاردین »آمریکا دارای 
سابقه طولانی خشــونت سیاسی و کشتار است، از جمله کمپین های بمب 
گذاری توســط سازمان های چپ رادیکال در دهه 1۹۷0 و حملات اخیر از 
راســت افراطی توسط گروه های مخالف ســقط جنین و ناسیونالیست های 
سفید پوست. مرگبارترین حمله تروریستی داخلی کشور، بمب گذاری سال 
1۹۹5 در ساختمان فدرال در اوکلاهاما سیتی بود که منجر به کشته شدن 
1۶۸ نفر شــد، و اعضای یک شبه نظامی ضد دولتی آن را  انجام دادند.اما 
اکنون بزرگ ترین تهدید برای ثبات سیاســی از درون ساختار قدرت ناشی 
می شود، از جمله از سوی سیاستمداران جمهوری خواه که سیستم انتخاباتی 

را واژگون می کنند و اعتماد به دموکراسی را بیشتر از بین می برند.«

در ادامه گرمای شدید و خشکسالی در اروپا که 
در 500 ســال گذشته بی سابقه عنوان شده، با پایین 
آمدن سطح رودخانه »دانوب« به دلیل موج کم سابقه 
گرما، بقایای چندین کشتی آلمانی متعلق به جنگ 
جهانی دوم نمایان شــد. این خشکسالی باعث بروز 
آتش ســوزی در اروپا و نابودی نزدیک به 700 هزار 

هکتار از جنگل های این قاره نیز شده است.
چند روز پیش بود که روزنامه انگلیسی گاردین با انتشار 
گزارشــی به تشریح خشک شــدن رودخانه های قاره اروپا 
پرداخت و به نقل از دانشمندان هشدار داد که اروپا می رود 
که شاهد بدترین خشکسالی در 5 سده گذشته باشد. حالا 

خبر می رسد خشکســالی اروپا ، رودخانه بزرگ دانوب را به 
یکی از پایین ترین ســطوح خود در حــدود یک قرن اخیر 
رسانده و بقایای ده ها کشتی جنگی آلمان که در طول جنگ 
جهانی دوم در نزدیکی شهر بندری »پراهوو« صربستان غرق 

شده  بودند را نمایان ساخته است.
ایســنا در این رابطه نوشته، خشکســالی امسال که به 
عقیده دانشــمندان به عنوان پیامــد گرمایش زمین تلقی 
می شود موجب شــده بقایای بیش از 20 کشتی جنگی در 
قسمتی از رود دانوب در نزدیکی پراهوو در شرق صربستان 
نمایان شــود؛ کشتی های جنگی که بســیاری از آنها هنوز 
حاوی چندین تن مهمات و مواد منفجره هستند و خطرهایی 

را برای دیگر کشتی ها و کارگران صنعت ماهیگیری محلی 
به ویژه اهالی رومانی که درســت در آن سوی رودخانه قرار 
دارند، به همراه دارد. برخی از کشتی ها که در بستر رودخانه 
پراکنده شــده اند، هنوز دارای برجک ها، پل های فرماندهی، 
دکل های شکسته و بدنه های پیچ خورده هستند، در حالی که 

برخی دیگر عمدتاً در زیر سواحل شنی غوطه ور هستند.
ماه ها خشکسالی و دمای بی سابقه، ترافیک رودخانه ها را 
در شریان های حیاتی دیگر بخش های اروپا از جمله آلمان، 
ایتالیا و فرانسه مختل کرده اســت. در صربستان، مقامات 
برای باز نگه داشــتن خطوط ناوبــری در دانوب به لایروبی 
متوســل شــده اند. رود دانوب بــا 2۸50 کیلومتر، دومین 

رود طولانی اروپا پس از »ولگا« اســت و در مســیر خود از 
10 کشور آلمان، اتریش، اســلواکی، مجارستان، کرواسی، 
صربستان، بلغارستان، رومانی، مولداوی و اوکراین می گذرد. 
گفتنی اســت، در گذشــته ای نه چندان دور بسیار از 
افراد هشدارهای زیســت محیطی را شوخی یا وسواس های 
روشنفکرانه می دانستند، اما امروز برای بسیاری روشن شده 
است که معضلات زیست محیطی فاجعه ای است که امنیت 
سرزمینشــان را تهدید می کند. حالا بسیاری می دانند که 
بی آبی معضل اصلی بســیاری از مناطق جهان خواهد بود، 
به ویژه وقتی می بینند قاره ســبز کم کــم بدل به قاره زرد 

می شود.

مدیرکل امنیت عمومی لبنان از بازداشت نوه برادر صدام خبر داد 
که به شراکت در کشتار هولناک در پایگاه اسپایکر عراق متهم بود و 

تحت تعقیب اینترپل قرار داشت.
ســرتیپ »عباس ابراهیــم« مدیرکل امنیت عمومی لبنان از بازداشــت 
»عبدالله یاســر الســبعاوی« نوه برادر ناتنی صدام یعنی »ســبعاوی ابراهیم 
تکریتی« بنا به دســتور اینترپل خبر داد. رســانه های لبنانی، روز جمعه، 1۹ 
آگوست، از بازداشــت نوه برادر صدام به دست پلیس اینترپل در بیروت خبر 
دادند. دیروز نیز منابع آگاه امنیتی لبنان گزارش دادند که نوه برادر صدام، در 
حال حاضر تحت بازداشت است و در انتظار صدور حکم دستگاه قضایی لبنان 

درخصوص آزادی یا تحویل به نیروهای عراقی به سر می برد.
به نوشــته وبگاه »النشــره« لبنان، ســرتیپ عباس ابراهیم درخصوص 
دستگیری عبدالله یاسر سبعاوی الناصری، متهم به دخالت در جنایت اسپایکر 
توضیح داد که اداره امنیت عمومی لبنان این فرد را بر اســاس حکم بازداشت 
صادر شــده از ســوی اینترپل به دلیل اتهامش در دست داشتن یک عملیات 
جنایتکارانه که به کشته شدن هزاران بی گناه منجر شده، بازداشت کرده است.

سرتیپ عباس ابراهیم در گفت وگو با شبکه خبری »العراقیه« تصریح کرد 
که سازمان امنیت عمومی لبنان در چارچوب قوانین بین الملل، قوه قضائیه و 
تفاهم نامه های مبادله و استرداد افراد تحت تعقیب بین کشورها از جمله کشور 
دوســت و برادر عراق، عمل می کند و به نوبه خود اجازه نمی دهد که متهمان 
تحت فشارها و دخالت های دیگران از مجازات فرار کنند. این وظیفه لبنان در 
قبال مردم عراق است. پایگاه اسپایکر )ماجد التمیمی( در نزدیکی شهر تکریت 
واقع در اســتان صلاح الدین عراق قرار دارد. تروریست های داعش به همراهی 
برخی از عشایر سنی که برخی از اعضای خانواده دیکتاتور ساقط شده عراق نیز 
در بین آنها بوده اند، در 12 ژوئن سال 2014 )22 خرداد 13۹3( پس از یورش 
به شــهر تکریت و اشغال این شهر، نزدیک به 2 هزار نفر از دانشجویان پایگاه 
نیروی هوایی اسپایکر را که عمدتاً از شیعیان بودند به شکل هولناکی اعدام و 
در گور جمعی دفن کردند. گفتنی است، دادگاه کیفری مرکزی عراق در سال 
201۷، حکم اعدام 2۷ نفر از افرادی را داد که در این جنایت دســت داشتند 
و 25 متهــم را به دلیل عدم اثبات اتهامشــان، آزاد کرد. »طارق المندلاوی« 
مدیرکل اداره شــهدا و قربانیان تروریسم در ســازمان »الشهداء« عراق، سال 
گذشته، اعلام کرد که بیش از 1200 پیکر در 1۷ گور جمعی در تکریت کشف 
شده اند. سبعاوی ابراهیم حسن التکریتی برادر ناتنی صدام است که متهم به 
دست داشتن در انفجارها و کشــتارهایی بود که پس از فروپاشی رژیم سابق 
عراق روی داد و یک میلیون دلار جایزه برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری 
یا مرگ او شــود، در نظر گرفته شد. سوریه وی را دستگیر کرد و به نیروهای 
عراقــی تحویل داد و نیروهای عراقی نیز او را بــه نیروهای آمریکایی تحویل 
دادند. وی در ســال 200۹ توســط دادگاهی در بغداد به اعــدام با چوبه دار 
محکوم شد اما در نهایت در ۸ ژوئیه 2013 )1۷ تیر 13۹2( بر اثر سرطان مُرد.

از  انتشار تصاویری  از  پس 
نخست وزیر فنلاند که در یک 
میهمانی اقدام به انجام حرکات 
غیر عــادی می کنــد برخی 
رسانه ها در این کشور نوشتند 
کرده اما  مصرف  مخدر  مواد  او 
می گوید،  نخســت وزیر  خانم 

مواد نبود، مشروب بود! 
چند روزی تصاویر منتشر شده از یک مهمانی با حضور نخست وزیر فنلاند 
که مشــغول پایکوبی است سر و صدایی در این کشور به راه انداخت. برخی از 
رســانه ها با توجه به این که در صدای پس زمینه برخی از ویدیوهای منتشر 
شده صحبت از مواد مخدر شده و نیز با توجه به حضور سرخوشانه گویا بیش 
از معمول خانم نخســت وزیر در این جشــن، او را متهم به سوء مصرف مواد 

مخدر کردند.
بالاخره »سانا مارین« نخست وزیر فنلاند روز جمعه اعلام آزمایش مصرف 
مواد مخدر انجام داده تا اثبات کند مشــروب خورده اســت! »مارین« در یک 
کنفرانــس خبری اعلام کرد آزمایش مصرف مواد مخدر داده و نتیجه آن طی 
روزهای آینده مشخص خواهد شد. به گزارش بی.بی.سی نخست وزیر 3۶ ساله 
فنلاند این را هم گفته که این کار را برای برطرف کردن نگرانی ها انجام داده و 

حتی در نوجوانی نیز مواد مخدر مصرف نکرده است.
با اینکه رســانه های مختلف رفتار او در ویدئوهای منتشــر شده در روز 
گذشــته را »خارج از کنترل« و »غیرعــادی« توصیف کرده اند اما آن طور که 
فارس نوشته، مارین مدعی شده: »معتقدم که توانایی عملکردم واقعاً خوب بود. 
روز مهمانی قرار نبود در جلسه ای حاضر شوم.« گفتنی است، مارین پیشتر در 
مواجهه با انتقادات درباره این مهمانی گفته بود، این مراســم خصوصی بوده و 

نباید تصاویر آن در فضای مجازی منتشر می شد.

افزایش 200 درصدی خشونت مسلحانه 
در مدارس آمریکا طی یک سال گذشته

  نخست وزیر فنلاند 
متهم به مصرف مواد مخدر شد

سرویس خارجي-
رسوایي جدید در سازمان هاي امنیتي رژیم صهیونیستي حاکي 
از آن است که دو نفر از کارکنان ســال هاي سال در حساس ترین 
مراکز این رژیم پیش چشم ماموران؛ اطلاعات حساس را به خارج)!( 

می فرستادند.
با وجود بزرگنمایي بســیاري که در رســانه ها درباره توان سازمان هاي 
جاسوســي و امنیتي رژیم صهیونیســتي وجود دارد، اما به تازگي انتشــار 
یک گزارش حکایت از یک رســوایي بــزرگ امنیتی-اطلاعاتی در نهادهاي 
صهیونیســتي دارد. این آبروریزي کم سابقه را روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
در گزارش خود افشا کرده و گفته به تازگي دو نفر در مناطق اشغالي بازداشت 
 شده اند که یکي در شمال و دیگري در حومه قدس سال ها مشغول جمع آوري

اطلاعات محرمانه از مراکز امنیتي حساس بودند.
مســئله مهم در این گزارش آن اســت که افراد بازداشــتي طي ۷ سال 
گذشته به صورت مداوم به کار جمع آوري اطلاعات مشغول بوده اند و اکنون 
منابع صهیونیستي می گویند که این دو نفر به امنیت تل آویو ضربه زده و طي 

این ۷سال مشغول انتقال اطلاعات امنیتی به خارج بوده اند.
این گزارش بیش از هرچیز نشان مي دهد که مراکز امنیتي صهیونیستي 
تا آن اندازه آســیب پذیر هستند که برخي از کارکنان آن ممکن است سال ها 
بدون آن که شناسایي شوند، مشغول فعالیت علیه همان مراکز باشند. از سوي 
دیگر این احتمال و امکان وجود دارد که جاسوس ها در نهادهاي صهیونیستي 
بســیار بیشتر از دو فرد بازداشت شده باشند و چه بسا که دولت هاي مخالف 
رژیم صهیونیستي در منطقه طي چند سال گذشته موفق به تسلط اطلاعاتي 
و امنیتي بر تل آویو شــده باشــند. طي یک سال گذشــته حداقل چندین 
گزارش درباره دســتگیري افرادي به اتهام جاسوســي از مراکز حساس رژیم 
صهیونیستي منتشر شده و این موضوع نشان دهنده گستره زیاد فعالیت هاي 
ضدامنیتي علیه صهیونیســت ها در قلب مراکز اشــغالي اســت. حتي سال 
گذشــته دادستانی تل آویو از صدور کیفرخواست براي فردي با نام »عومری 
 گورن گوروخوسکی« خبر داد که به عنوان خدمتکار 3۷ ساله  بنی گانتس، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستي در خانه او مشغول به کار بوده است. دادستاني 
گفت که فرد بازداشــتي برای ایران جاسوسي کرده و در تماس با گروه هایي، 
اطلاعاتي محرمانه را در اختیار آنها قرار داده است. دستگیري این فرد حکایت 
از آن داشــت که دایره نفوذ و جاسوســي حتي تا اتاق خواب مسئولان رژیم 
صهیونیســتي نیز کشیده شــده و مقامات صهیونیســت حتي در خانه هاي 
شــخصي خود نیز از جاسوســي در امان نیســتند. چند ماه پیش نیز منابع 
صهیونیســتي دســتگیري گروهي دیگر از افراد را به اتهام جاسوســي تائید 
کردند، اما از ترس آبروریزي بیشــتر، جزئیات را اعلام نکردند. تکرار بازداشت 
افراد در ســرزمین هاي اشغالي به اتهام جاسوســي ثابت مي کند که ضعف 
نهادهــاي امنیتي و اطلاعاتي رژیم صهیونیســتي محدود به یک یا چند نفر 
نیســت، بلکه سازمان هاي امنیتي رژیم صهیونیستي به طور ساختاري دچار 
ضعف افشاي اطلاعات حساس بوده اند و مخالفان تل آویو موفق شده اند تا در 
حســاس ترین مراکز این رژیم به اشراف اطلاعاتي و امنیتي دست یابند. این 
اشراف اطلاعاتي بي تردید بزرگ ترین پاشنه آشیل صهیونیست ها در هرگونه 
درگیري احتمالي در آینده خواهد بود و صهیونیســت ها را در هر جنگ آتي 

غافلگیر خواهد کرد.
عقب نشیني در برابر اسیر فلسطیني

در خبر دیگري از فلسطین، صهیونیست ها سرانجام مجبور شدند در برابر 
 اراده اســیر فلســطیني که از 1۶0 روز پیش در اعتصاب غذا به سر مي برد، 
عقب نشیني کنند. منابع صهیونیستی جمعه شــب خبر دادند که بازداشت 
موقت اسیر خلیل عواوده به حالت تعلیق درآمده است. تعلیق حکم بازداشت 
اداري این اسیر فلســطیني با حکم دادگاه عالی رژیم صهیونیستی و پس از 
حدود ۶ ماه اعتصاب غذا صورت گرفته، اما عواوده گفته است که همچنان به 

اعتصاب غذاي خود تا آزادي کامل ادامه خواهد داد.
آزادی خلیل العواوده و بسام السعدی از رهبران جنبش جهاد اسلامی از 
شروط آتش بس اخیر در غزه بوده است و رایزنی ها برای آزادی این دو اسیر 

فلسطینی از طریق طرف های میانجی همچنان ادامه دارد.

وزیر خارجه اسبق آمریکا در سخنانی نسبت به تشدید درگیری 
میان آمریــکا و چین و توان هر یک از آنها برای نابود کردن جهان 

هشدار داد. 
هنری کیسینجر، وزیر خارجه اســبق آمریکا در مصاحبه با سی ان ان 
هشــدار داد که تشدید تنش میان آمریکا و چین ممکن است که به مواجهه 
نظامی ختم شود که نابودی جهان را به همراه دارد. وی گفت: از نظر تاریخی، 
آغوش باز آمریکا برای چین یک اشتباه نبوده و من معتقد هستم که به مدت 
30 سال برای آمریکا مفید بوده است. پس از آن چین سریع تر از آن چیزی 
که کســی تصورش را می کرد توسعه یافت و شاید باید زودتر به این موضوع 
توجه می شــد، چراکه این امر منجر به تبدیل شــدن چین به دومین کشور 
قدرتمند جهان شــد. به گزارش ایسنا کیســینجر ادامه داد: مشکل اساسی 
زمانی به وجود آمد که آمریکا به این باور رسید کشوری می تواند بر آن غلبه 

کند و این مسئله به صورت خودکار ما را به یک رویارویی خاص کشاند. این 
نکته شاید در پایان دولت اوباما یا اوایل دولت ترامپ واضح یا واضح تر شد.

وی همچنیــن تصریح کرد: اکنون گزینه این اســت کــه آیا ما باید با 
چین از طریــق رویارویی برخورد کنیم یا اینکه می توانیم ســعی کنیم با 
این وضعیت منحصر بــه فرد به طور کامل از طریق گفت وگو تعامل کنیم.

کیسینجر همچنین گفت: نکته بسیار منحصر به فرد در این باره، این است 
که هر یک از دو کشــور به طور یک جانبه می توانند جهان را ویران کنند و 
اگر درگیر شــوند، جهان بسیار بدتر از آنچه بعد از جنگ جهانی اول بود به 
نظر می رســد. من فکر می کنم این وظیفه سیاست خارجی ما و آنها است 
که مسائل خارج از کنترل را مورد بررسی قرار دهند.کیسینجر اخیراً درباره 
جنگ اوکراین نیز گفته بود باید این بحران از طریق مذاکره با روســیه حل 

و فصل شود.

در پی بحران اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین روزنامه انگلیسی به مردم توصیه کرده غذاهای کپک زده را بخورند

کشتی های غرق شده جنگ جهانی دوم با خشکسالی اروپا سر از آب بیرون آوردند

رسوایی بزرگ اطلاعاتی در اسرائیل

2 کارمند رژیم صهیونیستی، 7 سال 
از حساس ترین مراکز اسرائیل جاسوسی می کردند 


